
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени В.И. Некрасова» (МБОУ «СОШ 

№ 9 им. В.И. Некрасова») 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

30.09.2020 № 1 9 1  
 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

 

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 в 

соответствии с планом работы Комитета образования Сосновоборского городского округа и 

Городского методического кабинета на 2020/2021 учебный год, планом мероприятий по развитию 

олимпиадного движения на территории Сосновоборского городского округа на 2018 - 2022 годы, 

распоряжением Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 

15.07.2020 № 1205-р, распоряжением Комитета образования Сосновоборского городского округа от 

28.08.2020 №252-р 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета по организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году (далее -Олимпиада): 

Председатель оргкомитета - Шаталова В.Е. 

Члены оргкомитета - Смирнова Л.Г., Скуматова Е.Г., Кузнецова Л.В., Мейке Е.В., Актянова 

Е.Г., Карташова Е.В., Муратова О.А., Яковлева Е.В., Крючкова И.А. 

1.2. Состав жюри Олимпиады: 

Председатель жюри - Шаталова В.Е. 

Члены жюри - Смирнова Л.Г., Скуматова Е.Г., Кузнецова Л.В. 

1.3. Состав предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение 1). 

1.4. Состав предметно-методических комиссий (4-ые классы) по математике и русскому 

языку (Приложение 2). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Смирновой Л.Г., 

руководителям школьных методических объединений Актяновой Е.Г., Карташовой 

Е.В., Муратовой О.А., Яковлевой Е.В., Крючковой И.А., Мейке Е.В.: 

2.1. Обеспечить ознакомление членов предметно-методических комиссий с настоящим 

приказом, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, Методическими 

рекомендациями по разработке требований к организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников   по   каждому   общеобразовательному   

предмету, постановлением 



 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)». 

2.2. Создать условия для проведения Олимпиады. При проведении школьного этапа 

Олимпиады следует руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20, при этом необходимо обеспечивать права участников, предусмотренные 

Порядком проведения Олимпиады, а также объективность и прозрачность проведения всех 

процедур. 

2.3. Обеспечить проверку и оценивание олимпиадных заданий в соответствии с Порядком 

проведения Олимпиады. 

2.4. Провести школьный этап Олимпиады в соответствии с Календарем проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Сосновоборском городском 

округе (Приложение 3). 

3. Председателям и членам предметно-методических комиссий (Приложение 1): 

3.1. Определить победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга по каждому 

общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, установленной организатором 

школьного этапа Олимпиады. 

3.2. Представить результаты олимпиады в трехдневный срок после проведения олимпиады 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе Смирновой Л.Г. 

3.3. Представить аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету (по установленной форме) в трехдневный срок 

после проведения олимпиады заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Смирновой Л.Г. 
 

4. Привлечь члена родительского комитета 9 «Б» класса Лядову Т.И. в качестве общественного 

наблюдателя в целях обеспечения соблюдения порядка проведения Олимпиады. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Смирновой Л.Г.: 
 

5.1. Представить результаты школьного этапа Олимпиады в Комитет образования 

Сосновоборского городского округа до 06.11.2020. 

5.2. Представить аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету (по установленной форме) до 06.11.2020. 

5.3. Разместить информацию о проведении школьного этапа Олимпиады на официальном 

сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно- 

воспитательной работе Смирнову Л.Г. 

 

Директор 

 

В.Г. Шаталова 

Исп. Л.Г. Смирнова 

(81369)40288 

 



 

Состав предметно-методических комиссий по 

каждому общеобразовательному предмету 
 

Предмет Председатель Члены комиссий 

Русский язык и 

литература 
Смирнова Л.Г. 

Актянова Е.Г. 

Ващишина Н.П. 

Жилинская И.Г. 

Кононенко М.Д. 

Слезина И.Г. 

Чернеева Ю.В. 

Математика Скуматова Е.Г. 

Муратова О.А. 

Коллина Т.Н. 

Лапина И.А. 

Орлянская СВ. 

Радько Н.Т. 

Сластихина Т.Г. 

Иностранный язык 

(английский) 
Смирнова Л.Г. 

Карташова Е.В. 

Лединина Т.П. 

Сударева Т.И. 

Фадеева М.В. 

Информатика Скуматова Е.Г. 
Муратова О.А. 

Нефедьев В.В. 

Физика Скуматова Е.Г. 

Муратова О.А. 

Смирнова Е.А. 

Цибарт А.В. 

Химия Скуматова Е.Г. 
Яковлева Е.В. 

Кондрашкова К.М. 

Биология, экология Скуматова Е.Г. 

Яковлева Е.В. 

Гречишникова Е.И. 

Назарова Д.С. 

География Скуматова Е.Г. 
Яковлева Е.В. 

Галкина Е.Г. 

Астрономия Скуматова Е.Г. 

Яковлева Е.В. 

Смирнова Е.А. 

Цибарт А.В. 

История, 

обществознание, 

право 

Смирнова Л.Г. 

Жилинская И.Г. 

Шарова Е.А. 

Гурова А.В. 

Мировая 

художественная 

литература (MXК) 

Смирнова Л.Г. 

Жилинская ИТ. 

Шарова Е.А. 

Султанова Д.Ю. 

Физическая культура Шаталова В.Е. 

Крючкова И.А. 

Тимофеев А.А. 

Крутиков Д.А. 

Технология Шаталова В.Е. 
Яковлева Е.В. 

Цибарт А.В. 

ОБЖ Шаталова В.Е. 
Пехтерева Е.Е. 

Крючкова И.А. 

Экономика Скуматова Е.Г. 
Муратова О.А. 

Лапина И.А. 



 

Состав предметно-методических комиссий (4-ые классы) по 

математике и русскому языку 
 

Предмет Председатель Члены комиссии 

  Мейке Е.В. 

  Белова Л.В. 

  Горбунова СЮ. 

  Демидова Е.С. 

  Егорова Н.В. 

Математика Русский 

язык 

Кузнецова Л.В. Егуданова Л.М. 

Елисеева Е.Г. 

Комиссарчик Л.А. 

Логвинова Л.С. 

Мелюха Л.Н. Пескова 

Е.Б. Рудакова Р.П. 

Сороко О.В. 



 

 

 


